

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2017
Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 1/18

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO EVENTUAL FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Outubro de 2017, às 10:40 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 8, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 54/2017, Licitação nº 34/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A PROPOSTA DA EMPRESA L. RODRIGUES DA FONSECA ME, FOI DESCLASSIFICADA, POIS A QUANTIDADE COTADA NOS ITENS DIFERE DA QUANTIDADE LICITADA.

Participante: 4079 - ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adaptador para tomada 2P+T Reverso Bipolar 15A 250V. Pino Adaptador 2P+T Reverso Bipolar 15A 250V. Pino com entrada padrão brasileiro e saída padrão antigo (2 pinos chatos + terra).	UN	72,00	DANEVA	0,0000	5,00	360,00
2	Adaptador para tomada 3 pinos redondos para 2 pinos redondos. Adaptador para tomada 3 pinos redondos para 2 pinos redondos.	UN	20,00	DANEVA	0,0000	5,00	100,00
3	Adaptador para tomada universal com 2 pinos redondos 2P 10A 250V. Adaptador para tomada universal com 2 pinos redondos 2P 10A 250V para pinos chatos e redondos.	UN	30,00	DANEVA	0,0000	5,00	150,00
4	Adaptador para tomada universal com 3 pinos redondos 2P+T 10A 250V. Adaptador para tomada universal com 3 pinos redondos 2P+T 10A 250V para pinos chatos e redondos.	UN	20,00	DANEVA	0,0000	5,00	100,00
5	Adaptador/ Pino Multiplicador, tipo "T" (benjamim). Adaptador/ Pino Multiplicador, tipo "T" (benjamim), 10A/250V. Utilizado para compartilhamento de uma tomada elétrica com até três equipamentos de baixa potência/ baixo consumo elétrico. Características mínimas: Adaptador em forma de "T"; 03 saídas/tomadas 2P+T 10A NBR 14.136; 01 entrada/plugue 2P+T 10A NBR 14.136; Corrente nominal do conjunto: 10A; Tensão nominal: 250V; Construído em plástico injetado com pinos maciços e contatos em latão, sendo o plugue e as tomadas incorporados na mesma peça (sem cabos de interligação); Deve possuir conexão de condutor de aterramento no plugue e nas tomadas (pino central).	UN	100,00	DANEVA	0,0000	6,00	600,00
6	Alça performada. Alça performada para cabo de 10mm.	UN	20,00	PPL	0,0000	5,20	104,00
7	Alicate bico meia cana longo 7 1/2. Alicate bico meia cana longo 7 1/2, corpo forjado em aço especial e temperado, acabamento fosfatilizado, cabeça e articulação lixadas, têmpera especial no gume de corte e mandíbulas, isolamento termica de 1000v c.a., suporte plástico, tamanho 8.	UN	2,00	WORKER	0,0000	38,00	76,00
10	Alicate prensa terminal 1,5mm à 6,0mm. Alicate prensa terminal 1,5mm à 6,0mm	UN	2,00	WORKER	0,0000	60,00	120,00
12	Armação secundária de 1 elemento. Armação secundária de 1 elemento, aço galvanizado a fogo, pesado, chapa com espessura mínima de 4mm, completa, de acordo com a NTD-02	UN	25,00	KONESUL	0,0000	16,00	400,00
13	Arruela quadrada 58x58mm. Arruela quadrada 58x58mm, galvanizado a fogo, 18mm.	UN	30,00	KONESUL	0,0000	1,40	42,00
14	Base para rele fotoelétrico. Base para rele fotoelétrico 127v/220 v 10A nom. 15 a max (marca tipo stieletronica s.a ou similar tomada (base) para fixação de relé fotoelétrico (eletrônico, térmico ou magnético), intercambiável, com giro de 360°, e cabos de ligação flexíveis, montagem em poste ou parede, suporte de alumínio, uso a intempérie, condutores flexíveis codificados giro de 360°, cabos de 1, 0 mm2 x 500mm normas ABNT/NEMA/ANSI	UN	200,00	EXATRON	0,0000	7,00	1.400,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 54/2017

Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 2/18

Participante: 4079 - ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Botina de segurança para eletricitista. Calçado ocupacional tipo botina. Fechamento em elástico nas laterais (preto, branco ou marrom) ou em cadarço (preto). Confeccionado em couro curtido ao cromo, palminha de montagem em material sintético. Solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, sem biqueira de aço, para uso eletricitista.	PAR	4,00	CARTON	0,0000	55,00	220,00
25	Cabo flexível 1,5mm. Cabo Flexível Dupla Camada - BWF (Anti-chamas) 750V 1,5 mm (marca corfil ou produto de mesma qualidade ou qualidade superior) - Cores vermelha, azul claro, branca, verde-amarelo e preto. Condutor de fios de cobre nú, Têmpera mole, Encordoamento classe 5 (Extraflexível), Isolação com dupla camada de composto Termoplástico de PVC sem chumbo, camada externa extradeslizante, Temperatura máxima de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e de 160°C em curto-circuito, Diâmetro nominal do condutor de 1,55 mm, Espessura nominal da isolação de 0,7 mm e Diâmetro externo nominal de 3,0 mm atendendo as normas NBR 13248, NBR 5111, NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	M	1.500,00	GOLF	0,0000	0,70	1.050,00
30	Cabo flexível 6mm. Cabo Flexível Dupla Camada - BWF (Anti-chamas) 750V 6,0 mm (marca corfil ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior) - Cores vermelha, azul claro, branca, verde-amarelo e preto. Condutor de fios de cobre nu, Têmpera mole, Encordoamento classe 5 (Extraflexível), Isolação com dupla camada de composto Termoplástico de PVC sem chumbo, camada externa extradeslizante, Temperatura máxima de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e de 160°C em curto-circuito, Diâmetro nominal do condutor de 3,1 mm, Espessura nominal da isolação de 0,8 mm e Diâmetro externo nominal de 4,7 mm atendendo as normas NBR 13.248, NBR 5.111, NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	M	800,00	GOLF	0,0000	2,25	1.800,00
31	Cabo flexível PP 3x1,5mm ² . Cabo PP Dupla Isolação 0,6/1KV 3x1,5 mm . Condutores em fios de cobre nu, Têmpera mole, Encordoamento classe 5, Isolação em dupla camada de composto de PVC flexível, Temperatura máxima de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e de 160°C em curto-circuito, Diâmetro nominal dos condutores de 1,55mm, Espessura de isolação de 0,7 mm, Espessura de cobertura de 0,9 mm, Diâmetro externo nominal de 8,17 mm, atendendo as normas NBR 7288, NBR 5111, NBR NM 280.	M	400,00	LUZZANO	0,0000	3,70	1.480,00
33	Cabo flexível PP 3x2,5mm ² . Cabo PP Dupla Isolação 0,6/1KV 3x2,5 mm . Condutores em fios de cobre nu, Têmpera mole, Encordoamento classe 5, Isolação em dupla camada de composto de PVC flexível, Temperatura máxima de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e de 160°C em curto-circuito, Diâmetro nominal dos condutores de 2,0 mm, Espessura de isolação de 0,8 mm, Espessura de cobertura de 1,1 mm, Diâmetro externo nominal de 10,5 mm, atendendo as normas NBR 7288, NBR 5111, NBR NM 280.	M	500,00	LUZZANO	0,0000	5,00	2.500,00
34	Cabo flexível PP 3x4mm ² . Cabo PP Dupla Isolação 0,6/ 1 KV 3x4,0 mm . Condutores em fios de cobre nu, Têmpera mole, Encordoamento classe 5, Isolação em dupla camada de composto de PVC flexível, Temperatura máxima de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e de 160°C em curto-circuito, Diâmetro nominal dos condutores de 2,5 mm, Espessura de isolação de 0,8 mm, Espessura de cobertura de 1,2 mm, Diâmetro externo nominal de 11,36 mm, atendendo as normas NBR 7288, NBR 5111, NBR NM 280.	M	400,00	LUZZANO	0,0000	8,00	3.200,00
35	Cabo flexível PP 3x6mm ² . Cabo PP Dupla Isolação 0,6/ 1 KV 3x6,0 mm . Condutores em fios de cobre nu, Têmpera mole, Encordoamento classe 5, Isolação em dupla camada de composto de PVC flexível, Temperatura máxima de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e de 160°C em curto-circuito, Diâmetro nominal dos condutores de 3,20mm, Espessura de isolação de 0,8mm, Espessura de cobertura de 1,4mm, Diâmetro externo nominal de 13,17mm, atendendo as normas NBR 7288, NBR 5111, NBR NM 280.	M	400,00	LUZZANO	0,0000	9,00	3.600,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 54/2017

Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 3/18

Participante: 4079 - ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	Cabo flexível PP 4x6mm ² . Cabo PP Dupla Isolação 0,6/ 1 KV 4x6,0 mm . Condutores em fios de cobre nu, Têmpera mole, Encordoamento classe 5, Isolação em dupla camada de composto de PVC flexível, Temperatura máxima de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e de 160°C em curto-circuito, Diâmetro nominal dos condutores de 3,20mm, Espessura de isolamento de 0,8mm, Espessura de cobertura de 1,4mm, Diâmetro externo nominal de 13,17mm, atendendo as normas NBR 7288, NBR 5111, NBR NM 280.	M	100,00	LUZZANO	0,0000	15,80	1.580,00
38	Cabo multiplexado 2x16mm. Cabo multiplex Cabo de alumínio duplex 2 x 16 mm. Condutor: em alumínio 1350, têmperas H12 ou H19, resistência à tração mínima de 105 MPA (H19), encordoamento redondo compacto. Isolação: constituída por polietileno termoplástico (PE), classe térmica 70°C ou por composto termofixo de polietileno reticulado (XLPE), classe térmica 90°C. Condutor Neutro: Cabo de alumínio não isolado, CA (alumínio 1350 - H12 ou H19). Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não	M	100,00	CMR	0,0000	3,00	300,00
39	Cabo multiplexado 4x35mm. Cabo multiplexado de alumínio 4x35mm, condutor fase: alumínio, 1350, com resistência à tração mínima de 105mpa, isolado em composto termoplástico (pe) 70 c ou termofixo (xlpe) 90 c, condutor neutro de sustentação.	M	100,00	CMR	0,0000	13,50	1.350,00
40	Cabo multiplexado quadriplex 4x35mm. Cabo multiplex Cabo de alumínio quadriplex 4x35mm. Condutor: em alumínio 1350, têmperas H12 ou H19, resistência à tração mínima de 105 MPA (H19), encordoamento redondo compacto. Isolação: constituída por polietileno termoplástico (PE), classe térmica 70°C ou por composto termofixo de polietileno reticulado (XLPE), classe térmica 90°C. Condutor Neutro: Cabo de alumínio não isolado, CA (alumínio 1350 - H12 ou H19). Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não	M	100,00	CMR	0,0000	13,50	1.350,00
42	Cabo PP 3 x 4,0 mm. Cabo PP 3 x 4,0 mm	M	10,00	LUZZANO	0,0000	8,00	80,00
43	Cabo PP 3 x 6,0 mm. Cabo PP 3 x 6,0 mm	M	10,00	LUZZANO	0,0000	9,00	90,00
44	Cabo semi - rígido 3 x 6,0 mm. Cabo semi - rígido 3 x 6,0 m	M	100,00	LUZZANO	0,0000	9,00	900,00
45	Cabo semi-rígido 3 x 2,5 mm. Cabo semi-rígido 3 x 2,5 mm	UN	100,00	LUZZANO	0,0000	5,50	550,00
46	Cabo semi-rígido 3x 1,5 mm. Cabo semi-rígido 3x 1,5 mm	M	100,00	LUZZANO	0,0000	3,50	350,00
47	Cabo sintenax flexível 10mm. Cabo sintenax flexível 10 mm - cabo flexível 10mm condutor formado por fio de cobre, nas cores: azul, preto e vermelho, têmpera mole, encordoamento com formação classe 1. Isolação de pvc 70 c (policloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação de calor.	M	600,00	LUZZANO	0,0000	6,00	3.600,00
49	Cabo sintenax flexível 2x10mm. Cabo flexível 2x10mm condutores formado por fio de cobre, 2 cores, têmpera mole, encordoamento com formação classe1. Isolação de pvc 70 c (policloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação do calor.	M	200,00	LUZZANO	0,0000	11,00	2.200,00
50	Cabo sintenax flexível 2x4mm. Cabo flexível 2x4mm condutores formado por fio de cobre, 2 cores, têmpera mole, encordoamento com formação classe 1. Isolação de pvc 70 c (policloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação do calor.	M	200,00	LUZZANO	0,0000	5,00	1.000,00
51	Cabo sintenax flexível 2x6mm. Cabo flexível 2x6mm condutores formado por fio de cobre, 2 cores, têmpera mole, encordoamento com formação classe 1. Isolação de pvc 70 c (policloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação do calor.	M	100,00	LUZZANO	0,0000	7,00	700,00
55	Caixa de distribuição de disjuntores. Caixa de distribuição de disjuntores, espaçamento para até 4 disjuntores , caixa de sobrepor de pvc, na cor branca, com tampa, compatível com sistema din, tubulação 3/4.	UN	20,00	CANAL	0,0000	16,00	320,00
58	Capacete para eletricista. Capacete rígido, leve, balanceado, injetado em uma única peça de polietileno de alta densidade, sem porosidade, não conduz corrente elétrica, alta resistencia dielétrica, suspensão staz-on, ajuste deslizante.	UN	2,00	WORKER	0,0000	20,00	40,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 54/2017

Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 4/18

Participante: 4079 - ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	Chave de fenda isolada 1/4x4. Chave de fenda isolada 1/4x4 haste em aço especial temperado, acabamento niquelado, cabo injetado, ponta chata, tamanho 1/4x4 , isolada identificada com a marcação 1000v.	UN	17,00	WORKER	0,0000	8,00	136,00
61	Chave de fenda isolada 1/8x4. Chave de fenda isolada 1/8x4 haste em aço especial temperado, acabamento niquelado, cabo injetado, ponta chata, tamanho 1/8x4 , isolada identificada com a marcação 1000v.	UN	17,00	WORKER	0,0000	8,00	136,00
62	Chave de fenda isolada 3/16x4. Chave de fenda isolada 3/16x4 haste em aço especial temperado, acabamento niquelado, cabo injetado, ponta chata, tamanho 3/16x4 , isolada identificada com amarcção 1000v.	UN	17,00	WORKER	0,0000	8,00	136,00
63	Chave de fenda phillips isolada 1/4x4. Chave de fenda phillips isolada 1/4x4 haste em aço especial temperado, acabamento niquelado, cabo injetado, ponta cruzada, tamanho 1/4x4 , isolada identificada com a marcação 1000v	UN	17,00	WORKER	0,0000	8,00	136,00
64	Chave de fenda phillips isolada 1/8x4. Chave de fenda phillips isolada 1/8x4 haste em aço especial temperado, acabamento niquelado, cabo injetado, ponta cruzada, tamanho 1/8x4 , isolada identificada com a marcação 1000v	UN	5,00	WORKER	0,0000	8,00	40,00
65	Chave de fenda phillips isolada 3/16x4. Chave de fenda phillips isolada 3/16x4 haste em aço especial temperado, acabamento niquelado, cabo injetado, ponta cruzada, tamanho 3/16x4 , isolada identificada com a marcação 1000v.	UN	5,00	WORKER	0,0000	8,00	40,00
67	Chave magnética 2x30A. chave magnética 2x30amperes caixa em abs uv-estabilizada à prova de intempérie.com tomada para relé. Fotoelétrico ,tensões de operação 220/240v; 50/60 hz.contatos de prata óxido de cádmio ,proteção padrão .até 30a fusíveis car	UN	1,00	EXATRON	0,0000	225,00	225,00
78	Conector Macho RJ-11 6P4C. Conector Macho RJ-11 6P4C (6 posições com 4 condutores), com as seguintes características: Fabricado em termoplástico não propagante a chama. Contato elétrico em bronze fosforoso com camadas de ouro e níquel. Deve ser entregue na embalagem original do fabricante, fechada e com lacre original.	UN	100,00	MULTITOC	0,0000	0,42	42,00
97	Disjuntor 40A. Disjuntor 1 polo, 40 amperes, com fixação por presilhas em placa de montagem, entradas e saídas próprias para ligação por barra ou cabo, capacidade de ligação 1,5 a 35mm, tensão nominal 240/415v, calibração 25 c, frequência 50/6hz.	UN	50,00	SOPRANO	0,0000	10,20	510,00
103	Disjuntor tripolar de 30A. Disjuntor tripolar de 30 amperes	UN	6,00	SOPRANO	0,0000	43,00	258,00
108	Eletroduto pvc 1.1/2. Eletroduto pvc 1.1/2 c/ luva eletroduto de ferro galvanizado a fogo, 1 1/2 polegadas, 3 metros , rígido, pesado, com uma luva na ponta e um protetor de rosca,conforme norma nbr 13057/93, rosca nbr 8133 .	UN	30,00	PE TUBOS	0,0000	36,00	1.080,00
110	Extensão elétrica bivolt 5m. Extensão elétrica bivolt cabo plano 3x0,75 mm com 5m de comprimento, 3 tomadas de três pinos redondos de acordo com o novo padrão brasileiro de tomadas, NBR 14.136. 10 A x 250 V. Material do corpo em termoplástico resistente na cor predominante branca ou cinza. Permite a conexão de até 3 plugues de 2P+T simultaneamente, ideal para ser utilizado em locais de trabalho pesado como almoxarifados, área de serviço, etc.	UN	30,00	DANEVA	0,0000	19,00	570,00
122	Fio rígido 1,5mm. Fio rígido 1,5mm, preto ou vermelho condutor formado por fio de cobre, têmpera mole, encordoamento com formação classe 1. Isolação de pvc 70 c (policloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação e autoextinção do fogo (pvc/a-bwf).	M	1.500,00	LUZZANO	0,0000	0,70	1.050,00
124	Fio rígido 2,5mm. Fio rígido 2,5mm vermelho, preto ou azul. Condutor formado por fio de cobre,têmpera mole, encordoamento com formação classe 1. Isolação de pvc 70 c (policloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação e autoextinção do fogo (pvc/a-bwf).	M	300,00	LUZZANO	0,0000	0,95	285,00
125	Fio rígido 4m. Fio rígido 4m vermelho, preto ou azul. Condutor formado por fio de cobre, têmpera mole, encordoamento com formação classe 1. Isolação de pvc 70 c (policloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação e autoextinção do fogo (pvc/a-bwf).	M	300,00	LUZZANO	0,0000	1,75	525,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2017
Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 5/18

Participante: 4079 - ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	Furadeira de impacto 700w. Furadeira de impacto 700w dsb 16re corpo e botão injetados, cabo elétrico de 2m, gatilho com potenciômetro para variação de velocidade, sentido de rotação reversível, botão lateral para travamento de gatilho, sietro de operação: furação normal.	UN	2,00	SKILL	0,0000	375,00	750,00
132	Haste cobreada 3m. Haste para aterramento cobreada, tipo cooperweld, 254 micras de espessura, dimensões 16x3000mm, com conector reforçado.	UN	25,00	INTELLI	0,0000	40,00	1.000,00
134	Interruptor c/ 2 seções externo. Interruptor c/ 2 seções externo.	UN	20,00	PLUZIE	0,0000	12,00	240,00
135	Interruptor c/ 2 seções interno. Interruptor c/ 2 seções interno.	UN	80,00	PLUZIE	0,0000	8,00	640,00
137	Interruptor conjugado interno. Interruptor interno conjugado com tomada simples de 1 seção	UN	20,00	PLUZIE	0,0000	8,00	160,00
139	Interruptor simples de 1 seção interno. Interruptor simples de 1 seção interno.	UN	20,00	PLUZIE	0,0000	4,00	80,00
140	Interruptor simples de 3 seção interno. Interruptor simples de 3 seção interno.	UN	20,00	PLUZIE	0,0000	12,00	240,00
143	Lâmpada fluorescente compacta 20w. Lâmpada fluorescente compacta eletrônica tipo espiral. Especificações técnicas: luz branca, potência de 20w e 220v-240v, acendimento imediato, temperatura da cor: 6400K. Proporciona maior conforto visual, sem cintilação ou efeito estroboscópico, com base E27 e vida útil mediana equivalente a 6.000 horas e selo ENCE de registro no Inmetro/ Procel e garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.	UN	120,00	GOLDEN	0,0000	14,00	1.680,00
175	Luminária fechada com refrator. Luminária fechada com refrator em policarbonato com alojamento para lâmpada até 400w luminária fechada corpo óptico/refletor chapa de alumínio repuxada por exclusivo processo polido por sistema de abrillhantamento eletroquímico, acabamento anodizado e selado.	UN	50,00	OLIVO	0,0000	145,00	7.250,00
176	Luminária fechada. Refratário poli 150w luminária fechada corpo óptico/refletor chapa de alumínio repuxada por exclusivo processo polido por sistema de abrillhantamento eletroquímico, acabamento anodizado e selado; refrator fechado em policarbonato transparente.	UN	20,00	OLIVO	0,0000	145,00	2.900,00
183	Martelo unha. Martelo unha, cabo fibra de vidro, cabeça forjada e temperada em aço especial, acabamento polido e evernizado, cabo de fibra de vidro fixado com epóxi e pino elástico, empunhadura injetada, tamanho 27mm.	UN	1,00	TRAMONTINA	0,0000	40,00	40,00
184	Multímetro digital. Multímetro digital com alicate amperímetro faixa de cobertura de corrente ac de 0,01a -1000a, função de captura de pico para medidas de corrente de partida demotores, resolução 0,01a, corrente máxima 1000a, testador e isolamento, mudança de faixa manual.	UN	2,00	WORKER	0,0000	125,00	250,00
190	Parafuso para bucha s-8. Parafuso auto atarraxante fenda phillips cabeça chata com rosca auto atarraxante tipo c, feito de aço baixo carbono com tratamento cimento e temperado.	UN	300,00	CISER	0,0000	0,21	63,00
194	Pino macho 20A. Plugue padrão barsileiro 20A, fabricado de material termo-plástico auto-extinguíveis, numero de polos 2p + t 10A, temperatura de funcionamento de -25 c a +70 c, nas conformidades das normas nbr 14136 e nbr nm 60884-1 e certificação inmetro.	UN	200,00	PLUZIE	0,0000	5,00	1.000,00
219	Rele térmico 3rb 1026, 6 a 25a. Rele térmico 3rb 1026-2qb0-reg. 6 a 25a	UN	4,00	JNG	0,0000	166,00	664,00
223	Rele térmico 3ru 1136, 7 a 10a. Rele térmico 3ru 1136-1jb0-reg.7 a 10a	UN	4,00	JNG	0,0000	164,00	656,00
225	Roldana plástica. Roldana plast. nº 102	UN	1.000,00	IPCL	0,0000	0,20	200,00
226	Soquete porcelana base E-40. Receptáculo E-40 em porcelana, base E-40, corpo em porcelana na cor branca, contato e bornes em latão, terminais tipo bornes para conexão dos fios, temperatura máxima 230 c, corrente máxima 16a, potencia máxima 1000w, tensão 500vac.	UN	150,00	DECORLUX	0,0000	7,00	1.050,00

Total do Participante ----->

55.744,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 54/2017

Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 6/18

Participante: 4323 - ELETROLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Alicate prensa terminal 10,0mm à 75,0 mm. Alicate prensa terminal 10,0mm à 75,0 mm	UN	2,00	BELZER	0,0000	95,00	190,00
15	Bóia controladora de nível. Bóia controladora de nível de reservatório de água 10A. Especificações: Meio Líquido: Água Corrente; Máxima Dos Contatos: 10A; Tensão: 127v - 220v; Temperatura Máxima Da Água 60°C (140°F); Submersão Máxima 10m; Potência Máxima Do Motor: 3/4hp (560w); Em 127v 1.0 Hp (750w); Em 220v Cabo Elétrico Com 1,5m; Dimensões: 154 X 89 X 40mm.	UN	30,00	ILUME	0,0000	38,00	1.140,00
16	Bolsa para ferramentas 430mmx240mmx300mm. Bolsa para ferramentas confeccionada em lona 10, tampacom fechamento em tira de couro, alça de couro tipo tira-cola regulável, reforço nas laterais em couro, acabamento em viés preto de 25mm, tamanho 430mm x 240mm x 300mm.	UN	2,00	SP EQUIPAMENT	0,0000	93,00	186,00
19	Braço 2m para luminária. Braço curvo 2m de comprimento por 20mm de diâmetro para luminária pública galvanizado a fogo braço curvo longo de 2m para luminária de 150 w a 400 w com ou sem alojamento. Corpotubo e chapa de aço sae 1010/1020, curvo com sapata e acabamento zincado por imersão a quente > 70 micra.	UN	100,00	DAMFER	0,0000	65,00	6.500,00
20	Braço 3m para luminária. Braço curvo 3m de comprimento por 20mm de diâmetro para luminária pública. Galvanizado a fogo braço curvo longo de 3m para luminária de 150 w a 400 w com ou sem alojamento. Corpotubo e chapa de aço sae 1010/1020, curvo com sapata e acabamento zincado por imersão a quente > 70 micra.	UN	60,00	DAMFER	0,0000	89,00	5.340,00
21	Braço ornamental tipo veleiro. Braço ornamental fabricação nacional tipo veleiro para aplicação em avenidas e ruas de trafego intenso. Podendo ser usado uni e bilateralmente, em aço carbonos e 1010/1020 nbr 8261, com diâmetro de 60,3mm e espessura de 3mm.	UN	30,00	DAMFER	0,0000	190,00	5.700,00
22	Bucha com parafuso s-6. Bucha de nylon tradicional s-6, com comprimento 30 mm, para bases concreto e tijolo maciço, resistente a intempérie, ao envelhecimento, ao óxido e a decomposição, resistente a temperaturas - 40 c a + 80 c.	UN	800,00	FISCHER	0,0000	0,11	88,00
23	Bucha com parafuso s-8. Bucha de nylon tradicional s-8, com comprimento 40 mm, para bases concreto e tijolo maciço, resistente a intempérie, ao envelhecimento, ao óxido e a decomposição, resistente a temperaturas - 40 c a + 80 c.	UN	700,00	FISCHER	0,0000	0,17	119,00
26	Cabo flexível 10mm: Cabo Flexível Dupla Camada - BWF (Anti-chamas) 750V 10,0 mm (marca corfil ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior) - Cores vermelha, azul claro, branca, verde-amarelo e preto. Condutor de fios de cobre nu, Têmpera mole, Encordoamento classe 5 (Extraflexível), Isolação com dupla camada de composto Termoplástico de PVC sem chumbo, camada externa extradeslizante, Temperatura máxima de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e de 160°C em curto-circuito. Diâmetro nominal do condutor de 4,0 mm, Espessura nominal da isolação de 1,0 mm e Diâmetro externo nominal de 6,0 mm. NBR NM 247-3, NBR NM 280."	M	2.500,00	CORFIO	0,0000	4,60	11.500,00
27	Cabo flexível 16mm, isolação 750v. Cabo flexível 16 mm condutor formado por fio de cobre, cor azul, têmpera mole, encordoamento com formação classe 1 (marca corfil ou similar de mesma qualidade ou qualidade superior). Isolação de pvc 70 c (policloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação e autoextinção do fogo (pvc/a-b	M	1.000,00	CORFIO	0,0000	6,80	6.800,00
32	Cabo flexível PP 3x10mm². Cabo PP Dupla Isolação 0,6/ 1 KV 3x10,0 mm. Condutores em fios de cobre nu, Têmpera mole, Encordoamento classe 5, Isolação em dupla camada de composto de PVC flexível, Temperatura máxima de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e de 160°C em curto-circuito, Diâmetro nominal dos condutores de 4,30mm, Espessura de isolação de 1,0mm, Espessura de cobertura de 1,5mm, Diâmetro externo nominal de 16,61mm, atendendo as normas NBR 7288, NBR 5111, NBR NM 280.	M	400,00	CORFIO	0,0000	18,50	7.400,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2017
Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 7/18

Participante: 4323 - ELETROLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	Cabo flexível PP 4x10mm ² . Cabo PP Dupla Isolação 0,6/ 1 KV 4x10,0 mm . Condutores em fios de cobre nu, Têmpera mole, Encordoamento classe 5, Isolação em dupla camada de composto de PVC flexível, Temperatura máxima de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e de 160°C em curto-circuito, Diâmetro nominal dos condutores de 4,30mm, Espessura de isolação de 1,0mm, Espessura de cobertura de 1,5mm, Diâmetro externo nominal de 16,61mm, atendendo as normas NBR 7288, NBR 5111, NBR NM 280.	M	400,00	CORFIO	0,0000	24,00	9.600,00
48	Cabo sintenax flexível 16mm. Cabo sintenax flexível 16mm condutor formado por fio de cobre, cor preta ou vermelha, têmpera mole, encordoamento com formação classe 1. Isolação de pvc 70 c (policloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação do calor.	M	600,00	CORFIO	0,0000	9,00	5.400,00
52	Cabo sintenax flexível 4x10mm. Cabo flexível 4x10mm condutores formado por fio de cobre, 4 cores, têmpera mole, encordoamento com formação classe 1. Isolação de pvc 70 c (policloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação do calor.	M	100,00	CORFIO	0,0000	24,00	2.400,00
53	Cabo sintenax flexível 4x6mm. Cabo flexível 4x6mm condutores formado por fio de cobre, 4 cores, têmpera mole, encordoamento com formação classe 1. Isolação de pvc 70 c (policloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação do calor.	M	100,00	CORFIO	0,0000	16,00	1.600,00
54	Cabo telefônico liso chato. Cabo telefônico liso chato com 4 fios para conexão de aparelho telefônico à tomada lógica, com as seguintes características: Revestimento externo em PVC (policloreto de vinila) ou PU (poliuretano). Deve permitir a crimpagem de conectores RJ-11 6P4C (6 posições com 4 condutores). Condutores de cobre de 24 a 28 AWG. Cor preta ou grafite.	UN	2,00	CORFIO	0,0000	1,70	3,40
56	Caixa plástica de sobrepor 4x2. Caixa plástica sobrepor com corpo em termoplástico de alto impacto nao propagante a chama, uso em alvenaria, permite a conexão de eletrodutos flexíveis nas bitolas 20(1/2) e 25(3/4), possui 6 entradas 20(1/2) e 4 entradas 25(3/4).	UN	800,00	TRAMONTINA	0,0000	1,80	1.440,00
57	Canaleta dupla de plastico 2m. Canaleta com comprimento de 200mm, largura de 20mm, altura de 10mm, com divisória dupla, produzida em plastico pvc pigmentado branco palha.	UN	350,00	TRAMONTINA	0,0000	8,10	2.835,00
59	Chave catrava combinada de 8mm até 19mm. Chave catrava combinada de 8mm até 19mm corpo forjado em aço especial e temperado, acabamento cromado, abertura das bocas calibradas, pescoço longo, suporte plastico.	UN	1,00	GEDORE	0,0000	62,00	62,00
68	Chave magnética 2x60A. Chave magnética 2x60ampères chave magnetica 2x60a caixa em abs uv-estabilizada à, prova de intempérie.com tomada para relé. Fotoelétrico. tensões de operação 220/240v; 50/60 hz. contatos de prata óxido de cádmio. proteção padrão .até 60 a fusíveis c	UN	1,00	EXATRON	0,0000	400,00	400,00
71	Conector cunha 10mm. Conector cunha para cabo 10mm.	UN	20,00	INTELLI	0,0000	2,80	56,00
72	Conector fundido 10mm. Conector fundido 10mm	UN	10,00	INTELLI	0,0000	2,80	28,00
73	Conector fundido 16mm. Conector fundido 16mm	UN	10,00	INTELLI	0,0000	3,30	33,00
74	Conector fundido 25mm. Conector fundido 25mm	UN	10,00	INTELLI	0,0000	4,00	40,00
75	Conector fundido 35mm. Conector fundido 35mm	UN	10,00	INTELLI	0,0000	4,90	49,00
76	Conector fundido 50mm. Conector fundido 50mm	UN	10,00	INTELLI	0,0000	6,80	68,00
77	Conector fundido 75mm. Conector fundido 75mm	UN	10,00	INTELLI	0,0000	7,70	77,00
79	Conector parafuso fendido latonado 10mm. Conector parafuso fendido latonado 10mm para fios e cabo de cobre ou de alumínio, série métrica e AWG/MCM. Corpo, sela e porca em liga de cobre de alta resistência mecânica.	UN	50,00	INTELLI	0,0000	2,90	145,00
80	Conector parafuso fendido latonado 16mm. Conector parafuso fendido latonado 16mm para fios e cabo de cobre ou de alumínio, série métrica e AWG/MCM. Corpo, sela e porca em liga de cobre de alta resistência mecânica.	UN	40,00	INTELLI	0,0000	3,35	134,00
83	Conjunto cortina assimétrica 100 leds. Cortina luminosa 100 leds, cor branco, uso interno, tensão 220v, dimensão aproximada 1mts x 3,5mts (+ 0,75mts cabo de força), potência máxima de 6w, composto por 100 leds de alto brilho, isolação dos fios na cor do led.	UN	100,00	MUNDILUX	0,0000	49,00	4.900,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 54/2017

Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 8/18

Participante: 4323 - ELETROLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	Conjunto cortina assimétrica 200 leds. Cortina luminosa 200 leds, cor branco, uso interno, tensão 220v, dimensão aproximada 1mts x 3,5mts (+ 0,75mts cabo de força), potência máxima de 6w, composto por 100 leds de alto brilho, isolamento dos fios na cor do led.	UN	150,00	MUNDILUX	0,0000	68,00	10.200,00
85	Conjunto tip snowing led c/estrela na ponta. Led tipo snowing, com estrela na ponta, 84 leds, tamanho de 5,80 mteros, transparente, 220v, cabo de força.	UN	15,00	MUNDILUX	0,0000	94,00	1.410,00
86	Contactora 3p. Contactora 3p (12 a) 3tf41 220 x220 vca	UN	5,00	SOPRANO	0,0000	172,90	864,50
87	Contactora 3tf46 80. Contactora 3tf46 80 - 220vca	UN	30,00	SOPRANO	0,0000	380,00	11.400,00
88	Contactora 3tf47 80. Contactora 3tf47 80a -220vca	UN	23,00	SOPRANO	0,0000	455,00	10.465,00
89	Contactora tripolar-3tf50. Contador tripolar-3tf50-220vca	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	580,00	5.800,00
90	Contactora 32A. Contador 32A 220v	UN	17,00	SOPRANO	0,0000	166,00	2.822,00
91	Contactora 3tf 44 60hz. Contador 3tf 44 220v 60 hz	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	261,00	2.610,00
93	Cordão Pisca Pisca 100 Minilâmpadas. Cordão luminoso 100 mini-lâmpadas incandescentes, cor branco, uso interno, tensão 220v, dimensão aproximada 4,50mts (+ 0,75mts cabo de força), potencia máxima de 45w, composto por 100 leds de alto brilho, isolamento dos fios em material na cor verde.	UN	30,00	MUNDILUX	0,0000	8,00	240,00
94	Cordão Pisca Pisca 200 Minilâmpadas. Cordão luminoso 200 mini-lâmpadas incandescentes, cor branco, uso interno, tensão 220v, dimensão aproximada 4,50mts (+ 0,75mts cabo de força), potencia máxima de 45w, composto por 100 leds de alto brilho, isolamento dos fios em material na cor verde.	UN	30,00	MUNDILUX	0,0000	13,66	409,80
95	Cordão telefônico espiral chato. Cordão telefônico espiral chato para conexão da base do telefone ao monofone, com as seguintes características: Revestimento externo em PVC (policloreto de vinila) ou PU (poliuretano). Possui 4 condutores de cobre de 24 a 28 AWG. Espiral medindo aproximadamente 40cm e que permita alongamento do cabo enrolado de 4 a 5 vezes e com alta força restauradora. Possui conectores RJ-11 4P4C (4 posições com 4 condutores) nas duas extremidades, com as seguintes características: fabricados em termoplástico resistente à chama, contato elétrico em bronze fosforoso com camadas de ouro e níquel.	UN	5,00	ILUME	0,0000	0,53	2,65
96	Cordoalha de cobre 16 mm. Cordoalha de cobre 16mm, condutor formado por fios decobre nú, tempera mole, encordoamento com formação classe 2, diâmetro externo 5,1mm, resistencia eletrica máxima 1,170, numero de fios igual a 7, diametro do fio condutor 1,7m.	UN	50,00	CORFIO	0,0000	6,85	342,50
98	Disjuntor din monofásico 10A. Disjuntor din monofásico 10A	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	10,00	100,00
101	Disjuntor tripolar 100 amperes. Disjuntor tripolar 100 amperes	UN	2,00	SOPRANO	0,0000	119,00	238,00
104	Disjuntor unipolar 10A. Disjuntor unipolar 10 amperes	UN	2,00	SOPRANO	0,0000	10,00	20,00
105	Disjuntor unipolar 15A. Disjuntor unipolar 15 amperes	UN	2,00	SOPRANO	0,0000	10,00	20,00
106	Disjuntor unipolar 25A. Disjuntor unipolar 25 amperes	UN	6,00	SOPRANO	0,0000	10,00	60,00
107	Disjuntor unipolar 30 amperes. Disjuntor 1 polo, 30 amperes, com fixação por presilhas em placa de montagem, entradas e saídas próprias para ligação por barra ou cabo, capacidade de ligação 1,5 a 35mm, tensão nominal 240/415v, calibração 25°C, frequência 50/6hz, capacidade de interrupção (ics = icn): 240v/415v = 3ka - nbr iec 60947-2	UN	30,00	SOPRANO	0,0000	10,00	300,00
109	Extensão elétrica bivolt 20m. Extensão elétrica bivolt cabo plano 3x0,75 mm com 20m de comprimento, 3 tomadas de três pinos redondos de acordo com o novo padrão brasileiro de tomadas, NBR 14.136. 10 A x 250 V. Material do corpo em termoplástico resistente na cor predominante branca ou cinza. Permite a conexão de até 3 plugues de 2P+T simultaneamente, ideal para ser utilizado em locais de trabalho pesado como almoxarifados, área de serviço, etc.	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	52,00	1.560,00
111	Figura árvore de natal iluminada. Figura iluminada natal árvore gigante, tamanho de 10 m de altura, fabricada no aço pintado de preto, contornada por mangueira luminosa led de 13mm de diâmetro, preenchida com placas de festão na cor verde resistente ao tempo, estrela na ponta de 1,5m.	UN	1,00	MUNDILUX	0,0000	8.600,00	8.600,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 54/2017

Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 9/18

Participante: 4323 - ELETROLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	Figura iluminada boas festas. Figura iluminada natal painel boas festas, tamanho de 5,00 m x 1,50 m, fabricada no aço pintado de preto, contornada por mangueira luminosa incandescente de 13mm de diâmetro, compatível com rele fotoelétrico, alta resistencia e durabilidade.	UN	1,00	MUNDILUX	0,0000	4.250,00	4.250,00
113	Figura iluminada bola natalina. Figura iluminada bola natalina gigante, tamanho de 6 mts x 4,80 mts, fabricada no aço pintado de preto, contornada por mangueira luminosa led de 13mm de diâmetro, preenchida com cordão de led alto brilho na cor branco e vermelho.	UN	1,00	MUNDILUX	0,0000	7.500,00	7.500,00
114	Figura iluminada feliz natal. Figura iluminada natal painel feliz natal, tamanho de 5,00 m x 1,50 m, fabricada no aço pintado de preto, contornada por mangueira luminosa incandescente de 13mm de diâmetro, compatível com rele fotoelétrico, alta resistencia e durabilidade.	UN	1,00	MUNDILUX	0,0000	4.250,00	4.250,00
115	Figura natalina poste anjo. Figura natalina poste anjo iluminada natal anjo, tamanho de 1,80 m x 1,25 m, fabricada no aço pintado de preto, contornada por mangueira luminosa incandescente de 13mm de diâmetro, compatível com rele fotoelétrico, alta resistência e durabilidade.	UN	1,00	MUNDILUX	0,0000	670,00	670,00
116	Figura natalina poste papai noel. Figura iluminada natal papai noel, tamanho de 2,10 m x 1,45 m, fabricada no aço pintado de preto, contornada por mangueira luminosa incandescente de 13mm de diâmetro, compatível com rele fotoelétrico, alta resistência.	UN	8,00	MUNDILUX	0,0000	670,00	5.360,00
117	Figura natalina rena fêmea. Figura natalina rena fêmea 48 , 150 leds, 0,70x1,0x0,22, potência máxima 20w, 220v.	UN	2,00	MUNDILUX	0,0000	370,00	740,00
118	Figura natalina rena macho. Figura natalina rena macho led 20w figura natalina rena macho 48 , 150 leds, 1,20x0,85, potência máxima 20w, 220v	UN	2,00	MUNDILUX	0,0000	370,00	740,00
119	Filtro de Linha 2P+T, bivolt, com 4 tomadas. Filtro de Linha 2P+T, bivolt, com 4 tomadas, gabinete plástico e tomadas padrão brasileiro NBR 14.136. Características Técnicas Mínimas: Deverá possuir, no mínimo, 4 (quatro) tomadas de saída de 3 (três) pinos padrão NBR 14.136. Potência de, no mínimo, 1.100 VA. Deverá possuir chave liga/desliga. Deverá possuir led indicador de funcionamento. Deverá possuir filtro de linha contra EMI/EFI. Deverá possuir fusível 10A protetor contra sobrecarga com possibilidade de acesso externo através de porta fusível. Deverá possuir cabo de entrada de 3 vias (3 x 0,75 mm) com extensão de, no mínimo, 1,5 m, com tomada. Deverá possuir gabinete plástico não inflamável.	UN	12,00	ILUME	0,0000	24,00	288,00
120	Fio drops para telefone. Rolo com 200m de fio externo para telefonia (FE 100 - drops), cor preto, para ligações áreas, interligação em caixa de distribuição a entrada de assinantes, compatível com a tecnologia XDSL. Fio constituído por condutor de aço cobreado com diâmetro de 1,00mm, isolado em composto de cloreto de polivinila. Norma aplicável: TELEBRAS SDT-235-320-706.	RL	1,00	CORFIO	0,0000	150,00	150,00
126	Fio rígido 6mm. Fio rígido 6mm - azul, preto ou vermelho. Condutor formado por fio de cobre, tempera mole, encordoamento com formação classe 1. Isolação de pvc 70 c (poliocloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação e autoextinção do fogo (pvc/a-bwf-b).	M	300,00	CORFIO	0,0000	3,00	900,00
130	Fugura natalina poste estrela iluminada. Fugura natalina poste estrela iluminada natal 3 estrelas em sequência, tamanho de 2,00 m x 1,25 m, fabricada no aço pintado de preto, contornada por mangueira luminosa incandescente de 13mm de diâmetro, compatível com rele fotoelétrico, alta resistência.	UN	2,00	MUNDILUX	0,0000	670,00	1.340,00
133	Indicador de tensão sem contato 90v e 600v. Teste de tensão portátil tipo caneta para detecção de tensão entre 90v e 600v, sem contato elétrico e com indicação sonora e luminosa da presença de tensão. - indicação de tensão luminosa e sonora. alimentação: 2 pilhas 1,5v tipo aaa. segurança: conformidade iec 6100 cat iii 600v. dimensões: 160 x 20 x 20 mm. tensão de operação: 90v a 600v ac. duas pilhas 1,5v tipo aaa.	UN	3,00	MINIPA	0,0000	98,00	294,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 54/2017

Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 10/18

Participante: 4323 - ELETROLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
144	Lâmpada fluorescente compacta 30w. Lâmpada fluorescente compacta eletrônica tipo espiral. Especificações técnicas: luz branca, potência de 30w e 220v-240v, acendimento imediato, temperatura da cor: 6400K. Proporciona maior conforto visual, sem cintilação ou efeito estroboscópico, com base E27 e vida útil mediana equivalente a 6.000 horas e selo ENCE de registro no Inmetro/ Procel e garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.	UN	200,00	LUZ SOLAR	0,0000	22,90	4.580,00
145	Lâmpada fluorescente compacta 40w. Lâmpada fluorescente compacta eletrônica tipo espiral. Especificações técnicas: luz branca, potência de 40w e 220v-240v, acendimento imediato, temperatura da cor: 6400K. Proporciona maior conforto visual, sem cintilação ou efeito estroboscópico, com base E27 e vida útil mediana equivalente a 6.000 horas e selo ENCE de registro no Inmetro/ Procel e garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.	UN	150,00	LUZ SOLAR	0,0000	43,00	6.450,00
146	Lâmpada fluorescente compacta 46w. Lâmpada fluorescente compacta eletrônica tipo espiral. Especificações técnicas: luz branca, potência de 46w e 220v-240v, acendimento imediato, temperatura da cor: 6400K. Proporciona maior conforto visual, sem cintilação ou efeito estroboscópico, com base E27 e vida útil mediana equivalente a 6.000 horas e selo ENCE de registro no Inmetro/ Procel e garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.	UN	400,00	LUZ SOLAR	0,0000	45,00	18.000,00
152	Lâmpada led 20w. Lâmpada LED (Light Emitting Diode - Diodo Emissor de Luz) tubular 20W, 120cm, Base E27, ângulo luminoso 120°, 220V, corrente 0,185a-0,350a, temperatura de cor 6.500K branca, fluxo luminoso 2.100 lm, vida mediana de 50.000 horas, índice de reprodução de cor Ra 60-69 .Norma ABNT IEC/PAS 62.612 : 2013 e certificação do INMETRO	UN	800,00	LUZ SOLAR	0,0000	51,00	40.800,00
153	Lâmpada led 30w. Lâmpada LED (Light Emitting Diode - Diodo Emissor de Luz) tubular 30W, 120cm, Base E27, ângulo luminoso 120°, 220V, corrente 0,185a-0,350a, temperatura de cor 6.500K branca, fluxo luminoso 2.100 lm, vida mediana de 25.000 horas, índice de reprodução de cor Ra 60-69 .Norma ABNT IEC/PAS 62.612 : 2013 e certificação do INMETRO	UN	700,00	LUZ SOLAR	0,0000	72,00	50.400,00
154	Lâmpada led 40w. Lâmpada LED (Light Emitting Diode - Diodo Emissor de Luz) tubular 40W, 120cm, Base E27, ângulo luminoso 120°, 220V, corrente 0,185a-0,350a, temperatura de cor 6.500K branca, fluxo luminoso 2.100 lm, vida mediana de 25.000 horas, índice de reprodução de cor Ra 60-69 .Norma ABNT IEC/PAS 62.612 : 2013 e certificação do INMETRO	UN	600,00	LUZ SOLAR	0,0000	92,00	55.200,00
156	Lâmpada multivapor metálico 250W. Lâmpada multivapor metálico 250w base E-40 com tubo de tecnologia quartzo powerstar hqi-t bulbo tubular com potência declaradano bulbo 250 w; fluxo luminoso mínimo: 20.000 lumens; diâmetro de 46 mm e 225 mm de comprimento.	UN	300,00	OSRAM	0,0000	48,00	14.400,00
157	Lâmpada multivapor metálico 400W. Lâmpada multivapor metálico 400w base E-40 com tubo de tecnologia quartzo powerstar hqi-t bulbo tubular com potência declaradano bulbo 400 w; fluxo luminoso mínimo: 20.000 lumens; diâmetro de 46 mm e 225 mm de comprimento.	UN	150,00	OSRAM	0,0000	56,00	8.400,00
158	Lâmpada vapor de mercúrio 125W E-27. Lâmpada tubular vapor mercúrio 125w - Para soquete E-27, bulbo externo de quartzo, preenchido com mercúrio de alta pressão e uma mistura de vapores, com adição de sódio e tálio para correção de cor e estabilização do arco, em formato de um pequeno bulbo tubular, para utilização em luminárias fechadas, vida útil 12.000 horas	UN	1.000,00	OSRAM	0,0000	15,00	15.000,00
159	Lâmpada vapor de mercúrio 250W E-40. Lâmpada tubular vapor mercúrio 250w - Para soquete E-40, bulbo externo de quartzo, preenchido com mercúrio de alta pressão e uma mistura de vapores, com adição de sódio e tálio para correção de cor e estabilização do arco, em formato de um pequeno bulbo tubular, para utilização em luminárias fechadas, vida útil 12.000 horas	UN	800,00	OSRAM	0,0000	32,90	26.320,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 54/2017

Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 11/18

Participante: 4323 - ELETROLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
160	Lâmpada vapor de mercúrio 400W E-40. Lâmpada tubular vapor mercúrio 400w - Para soquete E-40, bulbo externo de quartzo, preenchido com mercúrio de alta pressão e uma mistura de vapores, com adição de sódio e tálio para correção de cor e estabilização do arco, em formato de um pequeno bulbo tubular, para utilização em luminárias fechadas, vida útil 12.000 horas	UN	350,00	OSRAM	0,0000	44,00	15.400,00
162	Lâmpada vapor metálico 150W E-27. Lâmpada tubular vapor metálico 150w - Para soquete E-27, bulbo externo de quartzo, preenchido com mercúrio de alta pressão e uma mistura de vapores, com adição de sódio e tálio para correção de cor e estabilização do arco, em formato de um pequeno bulbo tubular, para utilização em luminárias fechadas, vida útil 8.000 horas	UN	300,00	GLIGHT	0,0000	34,00	10.200,00
165	Lâmpada vapor metálico 400W E-40. Lâmpada tubular vapor metálico 400w - Para soquete E-40, bulbo externo de quartzo, preenchido com mercúrio de alta pressão e uma mistura de vapores, com adição de sódio e tálio para correção de cor e estabilização do arco, em formato de um pequeno bulbo tubular, para utilização em luminárias fechadas, vida útil 12.000 horas	UN	200,00	OSRAM	0,0000	52,00	10.400,00
166	Lâmpada vapor sódio 100W E-27. Lâmpada tubular vapor sódio 100w - Para soquete E-27, bulbo externo de quartzo, preenchido com mercúrio de alta pressão e uma mistura de vapores, com adição de sódio e tálio para correção de cor e estabilização do arco, em formato de um pequeno bulbo tubular, para utilização em luminárias fechadas, vida útil 12.000 horas	UN	400,00	GLIGHT	0,0000	32,00	12.800,00
167	Lâmpada vapor sódio 150W E-27. Lâmpada tubular vapor sódio 150w - Para soquete E-27, bulbo externo de quartzo, preenchido com mercúrio de alta pressão e uma mistura de vapores, com adição de sódio e tálio para correção de cor e estabilização do arco, em formato de um pequeno bulbo tubular, para utilização em luminárias fechadas, vida útil 12.000 horas	UN	400,00	GLIGHT	0,0000	34,00	13.600,00
168	Lâmpada vapor sódio 150W E-40. Lâmpada tubular vapor sódio 150w - Para soquete E-40, bulbo externo de quartzo, preenchido com mercúrio de alta pressão e uma mistura de vapores, com adição de sódio e tálio para correção de cor e estabilização do arco, em formato de um pequeno bulbo tubular, para utilização em luminárias fechadas, vida útil 12.000 horas	UN	200,00	OSRAM	0,0000	33,00	6.600,00
169	Lâmpada vapor sódio 250W. Lâmpada tubular vapor sódio 250w - Para soquete E-40, bulbo externo de quartzo, preenchido com mercúrio de alta pressão e uma mistura de vapores, com adição de sódio e tálio para correção de cor e estabilização do arco, em formato de um pequeno bulbo tubular, para utilização em luminárias fechadas, vida útil 12.000 horas	UN	400,00	OSRAM	0,0000	45,00	18.000,00
170	Lâmpada vapor sódio 400W. Lâmpada tubular vapor sódio 400w - Para soquete E-40, bulbo externo de quartzo, preenchido com mercúrio de alta pressão e uma mistura de vapores, com adição de sódio e tálio para correção de cor e estabilização do arco, em formato de um pequeno bulbo tubular, para utilização em luminárias fechadas, vida útil 12.000 horas	UN	100,00	OSRAM	0,0000	49,00	4.900,00
171	Lâmpada vapor sódio 70W E-27. Lâmpada tubular vapor sódio 70w - Para soquete E-27, bulbo externo de quartzo, preenchido com mercúrio de alta pressão e uma mistura de vapores, com adição de sódio e tálio para correção de cor e estabilização do arco, em formato de um pequeno bulbo tubular, para utilização em luminárias fechadas, vida útil 12.000 horas	UN	300,00	PHILIPS	0,0000	26,00	7.800,00
177	Luminária iluminação pública led. Luminária pública led (light emitting diode) potência 126w, ângulo luminoso 120 , voltagem ac85-265v, vida útil de mais de 50.000,00horas, irc 80, fluxo luminoso de 13.200lm. Temperatura de cor 6.000k, não necessita reator.	UN	10,00	LUZ SOLAR	0,0000	1.219,00	12.190,00
179	Luva proteção alta tensão. Luva proteção alta tensão 5 kv luva de alta tensão, borracha natural, isolamento elétrico, classe de luva 0, cor da marcação vermelha, resistente ao ozônio, tensão de ensaio 5kv, tensão máxima de uso 10000v, atende as normas nbr 10622.	UN	6,00	ORION	0,0000	279,40	1.676,40

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 54/2017

Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 12/18

Participante: 4323 - ELETROLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
180	Mangueira luminosa incandescente. Mangueira luminosa incandescente amarela, azul, verde, vermelha e branca, 13mm 2 fio, para uso externo ou interno, tensão 220v, unidade de corte 1 metro = 36 lâmpadas, diâmetro de 13mm, consumo aproximado por metro 18w, impermeável, aceita uso de sequenciador e emendas, capacidade de envergadura até 180°.	M	1.000,00	MUNDILUX	0,0000	6,20	6.200,00
181	Mangueira luminosa led. Mangueira luminosa Led branca, azul, amarela, verde e vermelha 13mm 2 fio, para uso externo ou interno, tensão 220v, unidade de corte 2 metro = 60 lâmpadas, diâmetro de 13mm, consumo aproximado por metro 3w, impermeável, aceita uso de sequenciador e emendas, capacidade de envergadura até 180°.	M	2.000,00	MUNDILUX	0,0000	6,20	12.400,00
182	Martelete perfurador/rompedor. Martelete perfurador/rompedor ghb2-24dsr corpo e botões injetados, cabo elétrico de 2 metros, seletor de operação: perfuração com impacto / rompedor, capacidade de furação concreto 26mm, mandril de encaixe rápido (sds plus), empunhadura auxiliar ajustável.	UN	1,00	DELWALLT	0,0000	870,00	870,00
187	Parafuso máquina 16x200mm. Parafuso galvanizado a fogo, tipo máquina, 16x200 mm, com 02 porcas e arruelas 58 x 58.	UN	100,00	MILANO	0,0000	7,50	750,00
188	Parafuso máquina 16x250mm. Parafuso galvanizado a fogo, tipo máquina, 16x250 mm, com 02 porcas e arruelas 58 x 58.	UN	100,00	MILANO	0,0000	8,50	850,00
189	Parafuso máquina 16x300mm. Parafuso galvanizado a fogo, tipo máquina, 16x300 mm, com 02 porcas e arruelas 58 x 58.	UN	60,00	MILANO	0,0000	9,30	558,00
191	Pino fêmea 10A. Plugue padrão brasileiro 10A, fabricado de material termo-plástico auto-extinguíveis, número de polos 2p + t 10A, temperatura de funcionamento de -25 c a +70 c, nas conformidades das normas nbr 14136 e nbr nm 60884-1 e certificação inmetro.	UN	200,00	TRAMONTINA	0,0000	3,80	760,00
192	Pino fêmea 20A. Plugue padrão brasileiro 20A, fabricado de material termo-plástico auto-extinguíveis, número de polos 2p + t 10A, temperatura de funcionamento de -25 c a +70 c, nas conformidades das normas nbr 14136 e nbr nm 60884-1 e certificação inmetro.	UN	200,00	TRAMONTINA	0,0000	4,70	940,00
193	Pino macho 10A. Plugue padrão brasileiro 10A, fabricado de material termo-plástico auto-extinguíveis, número de polos 2p + t 10A, temperatura de funcionamento de -25 c a +70 c, nas conformidades das normas nbr 14136 e nbr nm 60884-1 e certificação inmetro.	UN	200,00	TRAMONTINA	0,0000	3,80	760,00
195	Poste reto galvanizado 12m. Poste para iluminação pública, tipo reto, com 12 metros de altura útil, confeccionado com tubo de aço carbono sae 1010/1020 nbr 8261 com costura, tendo com base 4 (127,3) e topo 60,3mm com seus estágios intermediários.	UN	20,00	DAMFER	0,0000	1.140,00	22.800,00
196	Poste reto galvanizado 4m. Poste para iluminação pública, tipo reto, com 4m de altura útil, confeccionado com tubo de aço carbono sae 1010/1020 nbr 8261 com costura, tendo com base 4 (101,60mm) e topo 60,3mm com seus estágios intermediários.	UN	20,00	DAMFER	0,0000	716,00	14.320,00
197	Projeto quadrado 400w E-40. Projeto quadrado 400w E-40	UN	20,00	DECORLUX	0,0000	49,00	980,00
198	Protetor de tomada universal. Protetor de tomada universal preparado para o novo padrão Brasil de tomadas, resistente ao calor, impacto e eletricidade, compatível com todas as marcas de tomadas.	UN	400,00	ILUME	0,0000	0,20	80,00
200	Reator vapor de mercúrio 125w. Reator vapor de mercúrio 125w externo corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante elétrica e elevado índice de dissipação térmica.	UN	150,00	FATTOR	0,0000	40,00	6.000,00
201	Reator vapor de mercúrio 250w. Reator vapor de mercúrio 250w externo corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante elétrica e elevado índice de dissipação térmica.	UN	100,00	FATTOR	0,0000	57,00	5.700,00
202	Reator vapor de mercúrio 400w. Reator vapor de mercúrio 400w externo corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante elétrica e elevado índice de dissipação térmica.	UN	100,00	FATTOR	0,0000	62,00	6.200,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 54/2017

Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 13/18

Participante: 4323 - ELETROLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
203	Reator vapor de sódio 100w externo. Reator vapor de sódio 100w externo corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante elétrica e elevado índice de dissipação térmica condutores com cabos de conexão com isolamento em pvc105 c 750 v.	UN	100,00	FATTOR	0,0000	54,00	5.400,00
204	Reator vapor de sódio 150w externo. Reator vapor de sódio 150w externo corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante elétrica e elevado índice de dissipação térmica condutores com cabos de conexão com isolamento em pvc105 c 750 v.	UN	300,00	FATTOR	0,0000	58,00	17.400,00
205	Reator vapor de sódio 250w externo. Reator vapor de sódio 250w externo corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante elétrica e elevado índice de dissipação térmica condutores com cabos de conexão com isolamento em pvc105 c 750 v.	UN	100,00	FATTOR	0,0000	74,00	7.400,00
206	Reator vapor de sódio 250w interno. Reator vapor de sódio 250w interno corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante elétrica e elevado índice de dissipação térmica condutores com cabos de conexão com isolamento em pvc105 c 750 v.	UN	100,00	FATTOR	0,0000	74,00	7.400,00
207	Reator vapor de sódio 400w externo. Reator vapor de sódio 400w externo moldado em chassi de fábrica, corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante elétrica e elevado índice de dissipação térmica condutores com cabos de conexão com isolamento em pvc105 c 750 v.	UN	50,00	FATTOR	0,0000	89,00	4.450,00
208	Reator vapor de sódio 400w interno. Reator vapor de sódio 400w interno moldado em chassi de fábrica, corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante elétrica e elevado índice de dissipação térmica condutores com cabos de conexão com isolamento em pvc105 c 750 v.	UN	50,00	FATTOR	0,0000	86,00	4.300,00
209	Reator vapor de sódio 70w externo. Reator externo Vapor de Sódio galvanizado a fogo, 70W-220V-60HZ-Aito Fator de Potência, com base para rele fotoelétrico, delta T 65°, perdas máximas 12W com SELO PROCEL/INMETRO estampado no produto, garantia de 60 meses.	UN	120,00	FATTOR	0,0000	49,00	5.880,00
210	Reator vapor metálico 2000w externo. Reator vapor metálico - 2000 w externo reator vapor metálico 2000 w externo corpo em caixa em chapa de aço galvanizada a fogo encapsulamento impregnado em resina isolante elétrica e elevado índice de dissipação térmica condutores com cabo de conexão .	UN	5,00	FATTOR	0,0000	405,00	2.025,00
211	Rele de nível. Rele de supervisão de nível-220 vca	UN	40,00	WEG	0,0000	124,00	4.960,00
212	Rele de tempo. Rele de tempo 220v tipo 3ug06- 2 contatos na/nf	UN	20,00	WEG	0,0000	145,00	2.900,00
213	Rele falta de fase. Rele de supervisão falta de fase 3ug05 1x-220vca	UN	40,00	WEG	0,0000	119,70	4.788,00
214	Rele fotoelétrico. Relé fotoelétrico sistema magnético de corrente alternada tipo circuito sistema de operação rele fotoelétrico nf ,acende e apaga lâmpadas em função da variação do fluxo luminoso ambiente; sistema construtivo eletromagnético de corrente alternada.	UN	2.000,00	TECNOWATT	0,0000	17,00	34.000,00
215	Rele LR. Rele lr d09312 de 5,5 a 8 amp	UN	4,00	WEG	0,0000	75,00	300,00
216	Rele temporizador 0 a 10s. Rele temporizador 220vca reg 0 a 10 seg	UN	4,00	WEG	0,0000	95,00	380,00
217	Rele temporizador 0 a 30s. Rele temporizador 220vca reg-0 a 30 seg	UN	4,00	WEG	0,0000	117,00	468,00
218	Rele térmico 3rb 1016, 3 a 12a. Rele térmico 3rb1016-2sb0-reg. 3 a 12a	UN	4,00	WEG	0,0000	132,00	528,00
220	Rele térmico 3ru 1116, 5,5 a 8,0a. Rele térmico 3ru 1116-1hb0 reg.5,5 a 8,0a	UN	4,00	WEG	0,0000	137,00	548,00
221	Rele térmico 3ru 1136, 22 a 32a. Rele térmico 3ru 1136-4eb0 reg.22 a 32a	UN	4,00	WEG	0,0000	131,00	524,00
222	Rele térmico 3ru 1136, 28 a 40a. Rele térmico 3ru 1136-4eb0 reg. 28 a 40a	UN	4,00	WEG	0,0000	198,00	792,00
224	Relé térmico 50 a 120. Relé térmico 50 a 120	UN	4,00	WEG	0,0000	285,00	1.140,00
228	Tarraxa de 1/2" a 3". Tarraxa de 1/2 a 3 polegadas com cabo e catraca primeira linha.	UN	2,00	GEDORE	0,0000	42,00	84,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2017
Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 14/18

Participante: 4323 - ELETROLED INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
229	Tomada monofásica conjugada de embutir 20A. Tomada monofásica conjugada de embutir 20A padrão brasileiro 20A, fabricadas de material termo-plástico auto-extinguíveis, número de polos 2p + t 20A, temperatura de funcionamento de -25 c a +70 c, nas conformidades das normas nbr 14136 e nbr nm 60884-1 e certificado pelo inmetro.	UN	100,00	TRAMONTINA	0,0000	15,70	1.570,00
230	Tomada monofásica externa 20A. Tomada monofásica externa padrão brasileiro 20A, fabricadas de material termo-plástico auto-extinguíveis, número de polos 2p + t 20A, temperatura de funcionamento de -25 c a +70 c, nas conformidades das normas nbr 14136 e nbr nm 60884-1 e certificado pelo inmetro.	UN	50,00	TRAMONTINA	0,0000	17,60	880,00
231	Tomada monofásica simples de embutir 20A. Tomada monofásica simples de embutir 20A padrão brasileiro 20A, fabricadas de material termo-plástico auto-extinguíveis, número de polos 2p + t 20A, temperatura de funcionamento de -25 c a +70 c, nas conformidades das normas nbr 14136 e nbr nm 60884-1 e certificado pelo inmetro.	UN	100,00	TRAMONTINA	0,0000	14,47	1.447,00
233	Transformador 75 kva. Transformador de distribuição trifásico 75 kva, 13,8/0,38-0,22kv, 60 hz, com regulação de 600 em 600 volts, cadastrado e aferido na celg	UN	1,00	NATHUSA	0,0000	6.630,00	6.630,00
234	Transformador trifásico 112 kva. Transformador trifásico de 112 kva	UN	1,00	NATHUSA	0,0000	8.595,00	8.595,00
235	Ventilador oscilante de parede com grade de arame diâmetro 60cm. Ventilador oscilante de parede diâmetro 60cm. Aparelho de 220v, com suporte e acessórios para fixação em parede, com grade protetora de hélices e presilhas, chave liga e desliga e controle de velocidade, módulo giratório, inclinação ajustável, oscilação horizontal, modelo 60 cm, grade 600 mm, hélice injetada em polipropileno 505mm com pintura eletrostática na cor preta, protetor térmico, fácil limpeza, silencioso, tensão 17 /220 volts, frequência 60hz, potência 160W, corrente A, velocidade 1350 RPM, potência 180w, consumo Kmh 0,16, rotação 1410, peso do produto 6,7 kg, motor ¼ HP, vazão 13.800 m3 /h. Com selo Procel categoria A do inmetro, garantia mínima de 1 ano	UN	100,00	VENTISOL	0,0000	184,00	18.400,00

Total do Participante ----->

734.653,25

Participante: 4478 - M M V M COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Alicate corte diagonal 6. Alicate corte diagonal 6, corpo forjado em aço especial forjado, acabamento fosfatilizado, cabeça e articulação lixadas, têmpera especial no gume de corte e mandíbulas, tamanho 6 , em conformidade com nbr 9699 e nr 10.	UN	2,00	DISMA	0,0000	18,00	36,00
9	Alicate eletricitista 8. Alicate eletricitista 8, corpo forjado em aço especial e temperado, acabamento fosfatilizado, cabeça e articulação lixadas, têmpera especial no gume de corte e mandíbulas, isolamento termica de 1000v c.a., suporte plástico, tamanho 8 , em conformidade com nb.	UN	2,00	TRAMONTINA	0,0000	30,00	60,00
18	Braço 1m para luminária. Braço reto de 1m de comprimento por 25 mm de diâmetro para luminária pública. Galvanizado a fogo, para luminária de 150 w a 400 w com ou sem alojamento. Corpotubo e chapa de aço sae 1010/1020, curvo com sapata e acabamento zincado por imersão a quente > 70 micra.	UN	150,00	RR	0,0000	18,00	2.700,00
24	Cabeçote de alumínio 1 1/2. cabeçote alumínio fundido injetado 1 1/2, alta resistencia mecanica e a corrosão, conforme norma nbr eb 568 - abnt classe li pesado.	UN	30,00	BRASIL	0,0000	5,50	165,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2017
Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 15/18

Participante: 4478 - M M V M COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Cabo flexível 2,5mm. Cabo Flexível Dupla Camada - BWF (Anti-chamas) 750V 2,5 mm (marca corfio ou produto de mesma qualidade ou qualidade superior) - Cores vermelha, azul claro, branca, verde-amarelo e preto. Condutor de fios de cobre nú, Têmpera mole, Encordoamento classe 5 (Extraflexível), Isolação com dupla camada de composto Termoplástico de PVC sem chumbo, camada externa extradeslizante, Temperatura máxima de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e de 160°C em curto-circuito, Diâmetro nominal do condutor de 2,0 mm, Espessura nominal da isolação de 0,8 mm e Diâmetro externo nominal de 3,6 mm atendendo as normas NBR 13.248, NBR 5.111, NBR NM 280.	M	4.000,00	MASTERFLEX	0,0000	0,80	3.200,00
29	Cabo flexível 4mm. Cabo Flexível Dupla Camada - BWF (Anti-chamas) 750V 4,0 mm (marca corfio ou produto de mesma qualidade ou qualidade superior) - Cores vermelha, azul claro, branca, verde-amarelo e preto. Condutor de fios de cobre nu, Têmpera mole, Encordoamento classe 5 (Extraflexível), Isolação com dupla camada de composto Termoplástico de PVC sem chumbo, camada externa extradeslizante, Temperatura máxima de 70°C em serviço contínuo, 100°C em sobrecarga e de 160°C em curto-circuito, Diâmetro nominal do condutor de 2,5 mm, Espessura nominal da isolação de 0,8 mm e Diâmetro externo nominal de 4,2 mm atendendo as normas NBR 13.248, NBR 5.111, NBR NM 280 e NBR NM 247-2.	M	3.000,00	MASTERFLEX	0,0000	1,50	4.500,00
41	Cabo PP 2 x 2,5. Cabo PP 2 x 2,5	M	500,00	GOLF	0,0000	3,00	1.500,00
70	Chuveiro elétrico em termoplástico 220v 3 temperaturas. Chuveiro elétrico em termoplástico 220v acompanhado por ducha manual, pelo suporte para fixação da mangueira, 1 (uma) mangueira, 1 (um) chuveirinho, pelos elementos de fixação. Instalação pelo manual do fabricante, potência de 5,4 watts, com controle de temperatura (03 (três) temperaturas), tipo de jato multidirecional, sem pressurizador, venda de resistência independente, possui desviador, dispositivo economizador de água, resistência para chuveiro / reposição. Pressão de Funcionamento 10 a 400kPa (1 a 40mca***). Composição: Liga de cobre, liga de aço, prata, aço inox, plástico de engenharia, termofixos e termoplásticos, garantia 12 meses.	UN	100,00	CORONA	0,0000	43,00	4.300,00
81	Conector paralelo/universal bimetélico. Conector paralelo universal em liga alumínio conector paralelo universal de parafuso e compressão característica: conexão por aperto. Utilização: baixa e média tensão. Material: corpo em bronze estanhado com parafuso(s), porca(s) e arruela(s) em aço zincado.	UN	400,00	IFC	0,0000	2,50	1.000,00
82	Conector perfurante de 10 a 35mm. Conector perfurante de 10 a 35mm. Característica: conexão por aperto simultâneo, através de perfuração da isolação. Utilização: baixa tensão. Material: conector em material polimérico e contatos em cobre estanhado.	UN	200,00	INTELLI	0,0000	5,00	1.000,00
92	Cordão luminoso 100 leds. Cordão luminoso 100 leds, cor azul ou branca, uso interno, tensão 220v, dimensão aproximada 4,90mts (+ 0,75mts cabo de força), potencia máxima de 10w, composto por 100 leds de alto brilho, isolação dos fios em material na cor do led, baixo consumo de energia.	UN	100,00	LUZSOLLAR	0,0000	25,50	2.550,00
99	Disjuntor din trifásico 10A. Disjuntor din trifásico 10A	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	45,50	455,00
100	Disjuntor din trifásico 20A. Disjuntor din trifásico 20A	UN	10,00	SOPRANO	0,0000	50,00	500,00
102	Disjuntor tripolar 50A. Disjuntor 3 polos, 50 amperes, com fixação por presilhas em placa de montagem, entradas e saídas próprias para ligação por barra ou cabo, capacidade de ligação 1,5 a 35mm, tensão nominal 240/415v, calibração 25c.	UN	30,00	SOPRANO	0,0000	56,00	1.680,00
121	Fio flexível paralelo 2x2,5mm preto. Fio flexível duplo de 2,5mm condutor formado por fio de cobre, têmpera mole, encordoamento com formação classe 1. Isolação de pvc 70 c (poli cloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação e autoextinção do fogo (pvc/a-b)	M	1.000,00	GOLF	0,0000	2,00	2.000,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2017
Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 16/18

Participante: 4478 - M M V M COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	Fio rígido 10mm. Fio rígido 10mm azul, preto ou vermelho. condutor formado por fio de cobre, têmpera mole, encordoamento com formação classe 1. Isolação de pvc 70 c (policloreto de vinila) antichama, com características especiais quanto a não propagação e autoextinção do fogo (pvc/a-bwf).	M	1.000,00	CORFIO	0,0000	4,00	4.000,00
127	Fita isolante 20m. Fita isolante com filme a base de PVC, com as seguintes características mínimas: Cor preta, superflexível, adesão permanente; Espessura: 0,18 mm ou mais grossa; Para uso profissional; Largura: 19 mm; Para isolação de circuitos elétricos até 750 Vac; Embalagem tipo unitária em embalagem lacrada para melhor conservação do produto; Flamabilidade: autoextinguível; Alongamento: 200% (mínimo); Classe de temperatura: 90 °C; Conformidade com a norma ABNT NBR NM 60454; Unidade de fornecimento: rolo de 20 (vinte) metros. Referência comercial: 3M Scotch 23 BR; Prysmian I-10.	UN	150,00	PLASTUBOS	0,0000	5,50	825,00
128	Fita isolante autofusão 20m. Fita isolante de autofusão para alta tensão, com as seguintes características mínimas: Cor preta, superflexível, adesão permanente; Fita à base de borracha de etileno-propileno (EPR); Formulada para fusão instantânea sem a necessidade de aquecimento (autofusão); Excelente propriedade de vedação; Espessura: 0,76 mm ou mais grossa; Para uso profissional; Largura: 19 mm; Para isolação de circuitos elétricos até 69 kV; Flamabilidade: autoextinguível; Alongamento: 200% (mínimo); Classe de temperatura: 90 °C; Conformidade com a norma ABNT NBR NM 60454. Unidade de fornecimento: rolo de 20 (vinte) metros. Referência comercial: 3M Scotch 23 BR; Prysmian I-10.	UN	20,00	PRYSMIAN	0,0000	22,80	456,00
129	Fita zebreada amarela e preta 200m. Filme de polietileno linear de baixa densidade com impressão diagonal nas cores amarela e preta sucessivamente, sem adesivo, largura 70mmx200m comprimento (variável de até 10%). Validade mínima de 24 meses a partir da entrega. Material de 1ª qualidade.	UN	500,00	PLASTCOR	0,0000	11,50	5.750,00
136	Interruptor conjugado externo. Interruptor externo conjugado com tomada simples de 1 seção	UN	20,00	ILUMI	0,0000	9,50	190,00
138	Interruptor externo de 1 seção. Interruptor externo simples de 1 seção.	UN	15,00	ILUMI	0,0000	5,00	75,00
151	Lâmpada led 15w. Lâmpada LED (Light Emitting Diode - Diodo Emissor de Luz) tubular 20W, 120cm, Base E27, ângulo luminoso 120°, 220V, corrente 0,185a-0,350a, temperatura de cor 6.500K branca, fluxo luminoso 2.100 lm, vida mediana de 50.000 horas, índice de reprodução de cor Ra 60-69 .Norma ABNT IEC/PAS 62.612 : 2013 e certificação do INMETRO	UN	300,00	LUZSOLLAR	0,0000	31,00	9.300,00
164	Lâmpada vapor metálico 250W. Lâmpada tubular vapor metálico 250w - Para soquete E-40, bulbo externo de quartzo, preenchido com mercúrio de alta pressão e uma mistura de vapores, com adição de sódio e tálio para correção de cor e estabilização do arco, em formato de um pequeno bulbo tubular, para utilização em luminárias fechadas, vida útil 8.000 horas	UN	250,00	GOLDEN	0,0000	49,00	12.250,00

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2017 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2017
Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 17/18

Participante: 4478 - M M V M COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
174	Luminária de emergência LED. Luminária de emergência LED, 500 lúmens. Luminária autônoma completa com lâmpada(s) LED de 500 lúmens para uso em sistemas de iluminação de emergência no aclaramento de pequenas áreas (corredores e escadas), balizamento de rotas de fuga, e outras aplicações. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Luminária tipo autônoma; Alimentação 220VCA/60Hz ou bivolt (110/220V); Bateria interna (inclusa) do tipo selada (sem manutenção); Carregador de bateria/flutuador automático incorporado; Lâmpada(s) do tipo LED SMD com fluxo luminoso de no mínimo 500 lúmens; Autonomia de no mínimo 04 horas contínuas, ou melhor; Acendimento automático na falta de energia comercial e recarga automática da bateria; Corpo em chapa de aço com pintura em epóxi na cor branca; Laterais em poliestireno e tampa em acrílico martelado transparente; Fusível de proteção contra sobrecorrente; Chave incorporada que permite desligar a luminária quando desconectada da rede de energia; Conexão à rede elétrica através de cabo com plugue padrão ABNT NBR 14.136; Fixação à parede através de parafusos. Fornecida com bateria interna e manual de instruções em português. Garantia mínima de 12 meses	UN	24,00	LUZSOLLAR	0,0000	29,00	696,00
178	Luva pelica para proteção individual. Luva pelica para proteção individual proteção na ponta dos dedos, tipo de punhotricotado, estrutura tricotada/costurada, revestida em camada de couro, protegeas mãos de contato com calor intermitente até 95c, fio resistente a corte de peso médio.	UN	6,00	PROTEGE	0,0000	59,00	354,00
185	Pafion de plástico com base E-27. Plafon de plástico para 1 lâmpada com base E-27 constituído de polipropileno com potência máxima de 15w, bivolt, com altura de 22cm largura de 14cm e comprimento de 4,5cm.	UN	50,00	SKYLUX	0,0000	4,00	200,00
186	Pafion de porcelana com base E-27. Plafon de porcelana para 1 lâmpada com base E-27 constituído de polipropileno com potência máxima de 15w, bivolt, com altura de 22cm largura de 14cm e comprimento de 4,5cm.	UN	500,00	SKYLUX	0,0000	3,80	1.900,00
199	Reator eletrônico 2x40w. Reator eletrônico 2x40w afp bivolt.	UN	20,00	ECP	0,0000	31,50	630,00
227	Talabarde de segurança. Talabarde de segurança modelo duplo, provido de 03 conectores e absorvedor de energia, 1 conector de aço classe t e 2 conectores de aço classe a, fita de para-aramida tubular com elástico interno, tamanho de 1,30mts, peso 1,7kg, largura da fita 40mm, abertura dos conectores classe t de 18mm, abertura dos conectores classe a 53mm.	UN	2,00	MGCINTOS	0,0000	158,00	316,00
236	Soquete de porcelana base E-27. Receptáculo E-27 em porcelana, base E-27, corpo em porcelana na cor branca, contato e bornes em latão, terminais tipo bornes para conexão dos fios, temperatura máxima 230 c, corrente máxima 4a, potência máxima 250w, tensão 250vac.	UNI	300,00	DECORLUX	0,0000	1,90	570,00
Total do Participante ----->							63.158,00
Total Geral ----->							853.555,25

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL PARANAIGUARA

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 34/2017 - PR

CNPJ: 02.056.745/0001-06
PRAÇA DOS TRÊS PODERES
C.E.P.: 75880-000 - Paranaiguara - GO

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 54/2017
Data do Processo: 10/08/2017

Folha: 18/18

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Paranaiguara, 5 de Outubro de 2017

COMISSÃO:

CLARISSA TAKE CHIYOSHI - - Pregoeiro(a)
MAICON VIEIRA MAIA COSTA - - MEMBRO
LINDOMAR ALVES DE ALMEIDA - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JANSTER SOARES MENDES - - Rep MMVM Com. e Serv. Eireli
ISAAC DUTRA DE ARAUJO BRITO - - Rep Elét.Cidade Jardim Ltda ME
WILTON JOSÉ LOPES - - Rep Eletroled Ind e Com de Mat